

## AGENZIA PER LA MOBILITA TERRITORIALE S.P.A. in liquidazione

Sede in VIA D'ALVIANO 15 - 34144 TRIESTE (TS) Capitale sociale Euro 1.000.000,00 i.v.

### Bilancio al 31/12/2013

| Stato patrimoniale attivo                                                             | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| <b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b><br>(di cui già richiamati ) |            |            |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                                                            |            |            |
| <i>I. Immateriali</i>                                                                 |            |            |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento                                                 |            |            |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità                                      |            |            |
| 3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno                |            |            |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili                                      |            |            |
| 5) Avviamento                                                                         |            |            |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti                                                |            |            |
| 7) Altre                                                                              |            | 3.813      |
|                                                                                       |            | 3.813      |
| <i>II. Materiali</i>                                                                  |            |            |
| 1) Terreni e fabbricati                                                               | 6.898.021  | 3.920.100  |
| 2) Impianti e macchinario                                                             | 107.847    | 108.914    |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali                                             |            | 31.069     |
| 4) Altri beni                                                                         |            |            |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti                                                |            |            |
|                                                                                       | 7.005.868  | 4.060.083  |
| <i>III. Finanziarie</i>                                                               |            |            |
| 1) Partecipazioni in:                                                                 |            |            |
| a) imprese controllate                                                                |            |            |
| b) imprese collegate                                                                  |            |            |
| c) imprese controllanti                                                               |            |            |
| d) altre imprese                                                                      | 5.000      | 5.000      |
|                                                                                       |            | 5.000      |
| 2) Crediti                                                                            |            |            |
| a) verso imprese controllate                                                          |            |            |
| - entro 12 mesi                                                                       |            |            |
| - oltre 12 mesi                                                                       |            |            |
| b) verso imprese collegate                                                            |            |            |
| - entro 12 mesi                                                                       |            |            |

|                                                    |                   |                   |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| - oltre 12 mesi                                    |                   |                   |
| c) verso controllanti                              |                   |                   |
| - entro 12 mesi                                    |                   |                   |
| - oltre 12 mesi                                    |                   |                   |
| d) verso altri                                     |                   |                   |
| - entro 12 mesi                                    |                   |                   |
| - oltre 12 mesi                                    |                   |                   |
| 3) Altri titoli                                    | 10.143.470        | 9.852.772         |
| 4) Azioni proprie<br>(valore nominale complessivo) | 10.148.470        | 9.857.772         |
| <b>Totale immobilizzazioni</b>                     | <b>17.154.338</b> | <b>13.921.668</b> |

### C) Attivo circolante

#### I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

#### II. Crediti

|                               |         |         |
|-------------------------------|---------|---------|
| 1) Verso clienti              |         |         |
| - entro 12 mesi               | 94.691  | 383.676 |
| - oltre 12 mesi               |         |         |
|                               |         | 94.691  |
|                               |         | 383.676 |
| 2) Verso imprese controllate  |         |         |
| - entro 12 mesi               |         |         |
| - oltre 12 mesi               |         |         |
| 3) Verso imprese collegate    |         |         |
| - entro 12 mesi               |         |         |
| - oltre 12 mesi               |         |         |
| 4) Verso controllanti         |         |         |
| - entro 12 mesi               |         |         |
| - oltre 12 mesi               |         |         |
| 4-bis) Per crediti tributari  |         |         |
| - entro 12 mesi               | 124.489 | 597.619 |
| - oltre 12 mesi               | 29.788  | 29.788  |
|                               |         | 154.277 |
|                               |         | 627.407 |
| 4-ter) Per imposte anticipate |         |         |
| - entro 12 mesi               |         | 20.813  |
| - oltre 12 mesi               | 276.120 | 276.120 |

|                                                                         |             |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------------|
|                                                                         |             | 276.120           | 296.933           |
| 5) Verso altri                                                          |             |                   |                   |
| - entro 12 mesi                                                         | 1.935       |                   | 188.949           |
| - oltre 12 mesi                                                         | 89.292      |                   | 145.195           |
|                                                                         |             | 91.227            | 334.144           |
|                                                                         |             | 616.315           | 1.642.160         |
| <b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b> |             |                   |                   |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate                                |             |                   |                   |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate                                  |             |                   |                   |
| 3) Partecipazioni in imprese controllanti                               |             |                   |                   |
| 4) Altre partecipazioni                                                 |             |                   |                   |
| 5) Azioni proprie<br>(valore nominale complessivo)                      |             |                   |                   |
| 6) Altri titoli                                                         |             |                   |                   |
| <b>IV. Disponibilità liquide</b>                                        |             |                   |                   |
| 1) Depositi bancari e postali                                           |             | 6.568.950         | 6.972.823         |
| 2) Assegni                                                              |             |                   |                   |
| 3) Denaro e valori in cassa                                             |             | 1.898             | 23.902            |
|                                                                         |             | 6.570.848         | 6.996.725         |
| <b>Totale attivo circolante</b>                                         |             | <b>7.187.163</b>  | <b>8.638.885</b>  |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                              |             |                   |                   |
| - disaggio su prestiti                                                  |             |                   |                   |
| - vari                                                                  | 35.686      |                   | 320.914           |
|                                                                         |             | 35.686            | 320.914           |
| <b>Totale attivo</b>                                                    |             | <b>24.377.187</b> | <b>22.881.467</b> |
| <b>Stato patrimoniale passivo</b>                                       |             | <b>31/12/2013</b> | <b>31/12/2012</b> |
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                              |             |                   |                   |
| I. Capitale                                                             |             | 1.000.000         | 1.000.000         |
| II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni                                |             |                   |                   |
| III. Riserva di rivalutazione                                           |             |                   |                   |
| IV. Riserva legale                                                      |             | 373.912           | 373.912           |
| V. Riserve statutarie                                                   |             |                   |                   |
| VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio                           |             |                   |                   |
| VII. Altre riserve                                                      |             |                   |                   |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro                          | 1           |                   | (1)               |
| Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)                       | 4.678.767   |                   | 5.728.767         |
| Rettifiche di liquidazione                                              | (2.110.780) |                   |                   |
| Utile portato a nuovo                                                   | 575.394     |                   |                   |
|                                                                         |             | 3.143.383         | 5.728.766         |



|                                                                |         |                |                |
|----------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|
| - entro 12 mesi                                                |         |                |                |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
| 9) Debiti verso imprese controllate                            |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                |         |                |                |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
| 10) Debiti verso imprese collegate                             |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                |         |                |                |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
| 11) Debiti verso controllanti                                  |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                | 76.763  |                |                |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
|                                                                |         | 76.763         |                |
| 12) Debiti tributari                                           |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                | 2.241   |                | 99.245         |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
|                                                                |         | 2.241          | 99.245         |
| 13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                |         |                | 33.716         |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
|                                                                |         |                | 33.716         |
| 14) Altri debiti                                               |         |                |                |
| - entro 12 mesi                                                | 130.822 |                | 145.410        |
| - oltre 12 mesi                                                |         |                |                |
|                                                                |         | 130.822        | 145.410        |
| <b>Totale debiti</b>                                           |         | <b>361.611</b> | <b>617.398</b> |

**E) Ratei e risconti**

|                      |    |    |         |
|----------------------|----|----|---------|
| - aggio sui prestiti |    |    |         |
| - vari               | 30 |    | 150.212 |
|                      |    | 30 | 150.212 |

|                       |  |                   |                   |
|-----------------------|--|-------------------|-------------------|
| <b>Totale passivo</b> |  | <b>24.377.187</b> | <b>22.881.467</b> |
|-----------------------|--|-------------------|-------------------|

**Conti d'ordine**

|                                                       |        | <b>31/12/2013</b> | <b>31/12/2012</b> |
|-------------------------------------------------------|--------|-------------------|-------------------|
| <b>3) Beni di terzi presso l'impresa</b>              |        | 17.977            | 14.977            |
| merci in conto lavorazione                            |        |                   |                   |
| beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato |        |                   |                   |
| beni presso l'impresa in pegno o cauzione             |        |                   |                   |
| altro                                                 | 17.977 |                   | 14.977            |
|                                                       |        | 17.977            | 14.977            |

|                              |  |               |               |
|------------------------------|--|---------------|---------------|
| <b>Totale conti d'ordine</b> |  | <b>17.977</b> | <b>14.977</b> |
|------------------------------|--|---------------|---------------|

| <b>Conto economico</b>                                                          | <b>31/12/2013</b> | <b>31/12/2012</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                                               |                   |                   |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni                                     | 239               | 2.915.835         |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti |                   |                   |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione                                |                   |                   |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                            |                   |                   |
| 5) Altri ricavi e proventi:                                                     |                   |                   |
| - vari                                                                          | 450.622           | 462.143           |
| - contributi in conto esercizio                                                 |                   |                   |
| - contributi in conto capitale (quote esercizio)                                |                   | 7.500             |
|                                                                                 | 450.622           | 469.643           |
| <b>Totale valore della produzione</b>                                           | <b>450.861</b>    | <b>3.385.478</b>  |
| <b>Utilizzo del Fondo per costi ed oneri di liquidazione</b>                    | <b>-412.781</b>   |                   |
| <b>Totale valore della produzione al netto del Fondo</b>                        | <b>38.080</b>     |                   |

|                                                                                           |         |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| <b>B) Costi della produzione</b>                                                          |         |           |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                  | 218     | 23.500    |
| 7) Per servizi                                                                            | 167.607 | 567.591   |
| 8) Per godimento di beni di terzi                                                         | 7.216   | 173.742   |
| 9) Per il personale                                                                       |         |           |
| a) Salari e stipendi                                                                      |         | 563.174   |
| b) Oneri sociali                                                                          | 8       | 154.579   |
| c) Trattamento di fine rapporto                                                           |         | 37.165    |
| d) Trattamento di quiescenza e simili                                                     |         |           |
| e) Altri costi                                                                            |         | 965       |
|                                                                                           | 8       | 755.883   |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni                                                           |         |           |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                        |         | 3.052     |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                          | 13.356  | 255.105   |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                              |         |           |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide |         | 135.887   |
|                                                                                           | 13.356  | 394.044   |
| 12) Accantonamento per rischi                                                             |         | 1.200.000 |
| 13) Altri accantonamenti                                                                  | 28.229  | 27.730    |
| 14) Oneri diversi di gestione                                                             | 75.991  | 840.238   |

|                                                              |                 |                  |
|--------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Totale costi della produzione</b>                         | <b>292.625</b>  | <b>3.982.728</b> |
| <b>Utilizzo del Fondo per costi ed oneri di liquidazione</b> | <b>-164.950</b> |                  |
| <b>Totale valore della produzione al netto del Fondo</b>     | <b>127.675</b>  |                  |

|                                                          |                 |                  |
|----------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b> | <b>(89.595)</b> | <b>(597.250)</b> |
|----------------------------------------------------------|-----------------|------------------|

### C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 290.766 298.031

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

107.109 382.637

397.875 680.668

397.875 680.668

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

168 13.622

168 13.622

|                                           |                |                |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Totale proventi e oneri finanziari</b> | <b>397.707</b> | <b>667.046</b> |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|

|                                                              |                  |  |
|--------------------------------------------------------------|------------------|--|
| <b>Utilizzo del Fondo per costi ed oneri di liquidazione</b> | <b>- 353.488</b> |  |
|--------------------------------------------------------------|------------------|--|

|                                                                   |               |  |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|--|
| <b>Totale proventi e oneri finanziari al netto utilizzo fondo</b> | <b>44.219</b> |  |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|--|

### D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni

- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**

**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

|                                                  |        |        |           |
|--------------------------------------------------|--------|--------|-----------|
| - plusvalenze da alienazioni                     |        |        | 325.421   |
| - varie                                          | 99.141 |        | 950.539   |
| - Differenza da arrotondamento all'unità di Euro |        |        |           |
|                                                  |        | 99.141 | 1.275.960 |

21) Oneri:

|                               |         |         |         |
|-------------------------------|---------|---------|---------|
| - minusvalenze da alienazioni |         |         | 205.926 |
| - imposte esercizi precedenti |         |         |         |
| - varie                       | 106.540 |         | 28.566  |
|                               |         | 106.540 | 234.493 |

|                                                              |  |                  |                  |
|--------------------------------------------------------------|--|------------------|------------------|
| <b>Totale delle partite straordinarie</b>                    |  | <b>(7.399)</b>   | <b>1.041.467</b> |
| <b>Utilizzo del Fondo per costi ed oneri di liquidazione</b> |  | <b>(118.655)</b> |                  |
| <b>Totale delle partite straordinarie al netto del Fondo</b> |  | <b>(126.054)</b> | <b>1.041.467</b> |

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**

|                                                                          |           |                  |                  |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate |           | <b>(171.430)</b> | <b>1.111.263</b> |
| a) Imposte correnti                                                      | 459.482   |                  | 530.581          |
| b) Imposte anticipate                                                    | 20.813    |                  |                  |
| d) Utilizzo del Fondo per costi ed oneri liquidaz.                       | (219.015) |                  |                  |
|                                                                          |           | 261.280          | 535.869          |

|                                           |  |                  |                |
|-------------------------------------------|--|------------------|----------------|
| <b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b> |  | <b>(432.710)</b> | <b>575.394</b> |
|-------------------------------------------|--|------------------|----------------|

Il Liquidatore  
Dott. Stefano Podda